Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n°  174/2024 -.GP

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 74/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 29 de abril de 2024.

Em atendimento ao Ofício n°  156/2024-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de  18  de abril de 2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  19 de abril de 2024,  referente ao

Pedido  de  lnformações  n°  74/2024,  de  autoria  do  vereador Valmir  do  Parque  Meia  Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  089/2024-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria   Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacarei

+_++_--`.ALEXSAN:::feQdue:#n#

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Municipio de Jacareí
5ecretaria de meio Ambjente e Zeladoria Urbana

Memorando: 89/2024-SMAZU/GS/DG

Jacareí, 25 de abril de 2024.

REFEF=ÊNciA:  PEDID0 DE ]NFOF3MACÕES N° 74/2024 -Vereador Valmir do Parque

Meia Lua.

1.   A Secretarja de Ivlejo Ambiente e ZeEadorja Urbana tem conhecimento desse

problema?

R:  §im.

2.   Põr qüa[ motivo ainda não foi realizado o seTviço de limpeza des§as va[etas?

R:   0§   §ewiço§   soíicitado§   estãõ   na   programaçãü  do   mê§   de   abril,   conforme

Gronograma da Diretoria de Manutenção e Consewação de Via§.

3.   Quais a§ datas previstas para a limpeza das duas va[eta§?

R: ]nformamo§ ao Nobre Vereador que a limpeza da vala na Avenída Orlando Fe]ipe

Bonanno foi realizada entre os dias  15 a  19 de abril de 2024.  E a limpeza na vala na

exten§ão da Avenida dos

Se6retária de meio Ambiente e Zeladoria Urbana